PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.868 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10022804, Juliete Barbosa de Costa, 1343320089 BA, 12.50 / 10035693, Jesse do Amaral Rios Barbosa,
0959979468 BA, 12.23 / 10020159, Almacks Luiz Silva Junior, 1113579188 BA, 6.88.

1.869 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10005738, Eli Santos de Castro, 0844033308 BA, 25.00 / 10016950, Jamisson Luis Santos de Lima, 404391869
BA, 21.10 / 10008545, Roselia Sampaio de Miranda, 512551464 BA, 17.08 / 10046751, Cristiane Oliveira dos
Santos, 5379023 BA, 15.70.

1.870 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10010370, Cristiane Rosa Moreira Silva, 0669364380 BA, 24.23 / 10047348, Diana Leite da Silva, 0669389960
BA, 21.83 / 10025351, Ana Paula Moreira do Nascimento, 0958420122 BA, 18.90.

1.871 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10011735, Sayonara Lima Almeida, 0974997730 BA, 27.60 / 10037580, Filemon Lopes de Almeida, 1394488610
BA, 24.00 / 10031773, Samara Soares da Silva, 1356138926 BA, 21.28 / 10029017, Romeu Santos do
Nascimento, 1335262407 BA, 21.00 / 10006899, Nubia Oliveira da Silva, 1123815887 BA, 20.60 / 10042889,
Sergio Ricardo Ferreira de Azevedo, 0753506106 BA, 15.00.

1.872 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10025967, Sandra Dias Miranda Soares, 0600168506 BA, 25.40 / 10044719, Luciene Freitas Mota, 1433904144
BA, 16.35 / 10014258, Normilda dos Santos Carvalho, 4299942-14 BA, 11.97.

1.873 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10000437, Edcarlos Neto de Oliveira, 0890768269 BA, 19.00 / 10028275, Rubenildo da Silva Rios, 0958849986
BA, 15.44 / 10041679, Andrea Rodrigues Firme, 0923616330 BA, 11.98 / 10040429, Mirian Silva Santos,
1378654579 BA, 9.80 / 10015163, Djair Manoel da Silva, 0707856434 BA, 8.63 / 10000622, Ademilton Lima dos
Santos, 178198307 BA, 6.15.

1.874 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10053454, Ana Flavia Gomes Leite, 1132746299 BA, 19.38 / 10029426, Hiure Vilas Boas Goncalves, 0938030876
BA, 18.86 / 10015039, Dioga Argolo de Cerqueira Rios, 0958817359 BA, 18.20 / 10026829, Adenilza Oliveira de
Souza, 0709977808 BA, 15.33 / 10020788, Emanuela Rios do Carmo, 06990319-07 BA, 15.10 / 10001845,
Wesley Lima Rios, 0954082311 BA, 12.78.

1.875 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10035690, Neilan Leite Silva, 0840093730 BA, 19.30 / 10013840, Emily Rodrigues dos Santos, 1440215448 BA,
17.93 / 10014807, Lindiane Oliveira Souza, 0893388556 BA, 13.49.

1.876 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10014030, Quirino do Rosario Santos, 0846485893 BA, 19.80 / 10035396, Carlo Franz Sousa Maia, 5154234 BA,
8.10 / 10015748, Saulo Daniel Campos de Oliveira, 0886969280 BA, 6.40.

1.878 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10013999, Nayara Cesar Almeida Silva, 0773061398 BA, 21.85 / 10020622, Fernanda Gleicianne Januario dos
Anjos, 7454694 PE, 17.70 / 10018504, Sulamita de Mendonça Rodrigues, 1319013465 BA, 10.77 / 10050290,
Leandra Almeida dos Santos, 0871907968 BA, 10.76 / 10035902, Marcela Andrade de Souza, 1123121443 BA,
9.83 / 10032908, Cleber Ramos da Silva, 0847032531 BA, 9.40.

(...)